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Odrzutowe bakterie

Żyjące w glebie bakterie śluzowe (Myxobacteria) poruszają się po różnych powierzchniach,
pozostawiając za sobą śluzowy ślad - jakby były mikroskopijnymi ślimakami.

Biolodzy byli od dawna przekonani, że śluz pełni rolę środka smarującego, ale nie wiedzieli, w jaki
właściwie sposób generowana jest siła, która porusza bakterie.
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Jak wykazały badania Andreya Dobrynina z University of Connecticut w Storrs, bakterie wyrzucają
śluz poprzez dysze w swoich ciałach. Podobnie działa silnik rakietowy. Na każdym końcu podłużnej
komórki bakterii jest około 250 dysz. Wytryskując z nich śluz, bakteria może się poruszać
z szybkością do 10 mikrometrów (tysięcznych części milimetra) na sekundę.

Podstawowym składnikiem śluzu są wielocukry - złożone cząsteczki chemiczne, które powstają
w samej dyszy, w procesie polimeryzacji. Gdy reakcja jest powolna, śluz po prostu wydobywa się
z bakterii, nie nadając jej ruchu. Szybka reakcja prowadzi do wzrostu ciśnienia i śluz wystrzeliwuję
jak serpentyna w sprayu, a bakteria porusza się w przeciwną stronę.

Zdaniem Michaela Rubinsteina, chemika z University of North Carolina w Chapel Hill, podobny
mechanizm można by wykorzystać do poruszania miniaturowych sztucznych obiektów.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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